
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1588 DEL 23/12/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: REVISIONE E IMPLEMENTAZIONE DELLA CENTRALE TELEFONICA
PRESSO LA SEDE PROVINCIALE. INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA DI EURO
3.379,30. SMART CIG: Z480D18843.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 1588 del  23/12/2013

Oggetto: Revisione e implementazione della centrale telefonica presso la sede provinciale.
Incremento impegno di spesa di Euro 3.379,30. SMART CIG: Z480D18843.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMATO, PATRIMONIO e CACCIA

Premesso che l’ufficio Economato espleta per tutti i Settori della Provincia il servizio ausiliario
generale di fornitura, amministrazione e gestione di beni ed attrezzature atte a garantire il
regolare svolgimento dell’azione operativa ed organizzativa dell’Ente, ponendosi quale ufficio
con funzioni trasversali nei confronti degli altri uffici;

Dato atto che, tra gli adempimenti dell’Economato preordinati ad assicurare le attività degli
uffici provinciali, rientra la gestione dei servizi di telefonia che ricomprende il mantenimento in
piena efficienza degli impianti telefonici in uso presso le sedi di competenza provinciale, al fine
di evitare inefficienze che potrebbero provocare gravi danni all’Ente;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 232 del 6.3.2012 avente ad oggetto la
“Revisione e implementazione della centrale telefonica c/o la sede provinciale tramite la

formula del noleggio con riscatto finale per il periodo di 24 mesi dal 7.03.2012 al 6.03.2014.

Spesa di Euro 28.241,40 (IVA inclusa). CIG Z7EO3F6362”;

Considerato che  l’impegno di spesa assunto per l’anno in corso con il summenzionato
provvedimento, risulta essere insufficiente per far fronte alle spese relative ai canoni bimestrali
di noleggio e agli interventi di manutenzione del centralino telefonico installato presso gli uffici
provinciali;

Viste:

- la deliberazione del Commissario straordinario nell’esercizio dei poteri della Giunta
Provinciale n. 53 del 07.05.2013 e successive modifiche ed integrazioni, di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2013 (PEG);

- la deliberazione del Sub Commissario vicario n. 192 del 3.12.2013, con cui è stata
approvata l’integrazione al PEG  a seguito dell’Assestamento di Bilancio;

D E T E R M I N A

- di incrementare, per le motivazioni in premessa specificate, l’impegno di spesa
n.42/2013, allocato al cap. 1307/2 cod. bil. 1010304 per l’importo di  Euro 3.379,30  a
favore di TELECOM ITALIA S.p.A.;

- di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


